



XO CARE A/S

Håndværkersvinget 6
2970 Hørsholm
CVR-nr. 46936728

Årsrapport 01.10.2022 - 30.09.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.11.2023

Sebastian Christmas Poulsen
dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	9
Balance pr. 30.09.2023	10
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

XO CARE A/S

Håndværkersvinget 6

2970 Hørsholm

CVR-nr.: 46936728

Hjemsted: Hørsholm

Regnskabsår: 01.10.2022 - 30.09.2023

Bestyrelse

Michael Gustav Brock, formand

Peter Verner Bojsen Sørensen, næstformand

Mette Vagner Johannesen

Leif Kim Sørensen

Michael Paul Jäger

Frank Egon Offenber

Direktion

Leif Kim Sørensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2022/23	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	64.349	58.198	51.151	39.205	51.204
Driftsresultat	3.289	7.342	6.234	326	3.749
Resultat af finansielle poster	(657)	(606)	(327)	(31)	134
Årets resultat	2.035	5.244	4.521	223	2.869
Balancesum	64.574	70.488	53.603	44.635	53.348
Investeringer i materielle aktiver	590	4.572	7.755	2.155	1.676
Egenkapital	24.423	22.588	22.844	21.323	25.101
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	8,66	23,09	20,47	0,96	11,18
Soliditetsgrad (%)	37,82	32,05	42,62	47,77	47,05

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udvikling, produktion, markedsføring samt salg på verdensmarkedet af udstyr og instrumenter til tandlæger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 2.035 t.kr., og selskabets balance pr. 30.09.2023 udviser 64.574 t.kr. samt en egenkapital på 24.423 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Selskabet oplevede en tilfredsstillende stigning i bruttofortjenesten sammenlignet med sidste år. På trods af dette, levede væksten og profitabiliteten ikke op til ledelsens forventninger ved indgangen til året. Dette skyldtes dels en vigende efterspørgsel som følge af de makroøkonomiske forhold og dels en generel omstilling af den interne organisation.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2023/24 forventes et resultat af samme størrelsesorden som 2022/23.

Videnressourcer

Selskabet har mere end 70 års erfaring med udvikling af tandlægeudstyr og kirurgiske instrumenter.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
B-Aktier	800	800	800	0,06	200.000
Erhvervede kapitalandele	800	800	800	0,06	
B-Aktier	800	800	800	0,06	
Beholdning af egne kapitalandele	800	800	800	0,06	

Erhvervelse af egne kapitalandele er sket i forbindelse med CCMA ApS udtræden som aktionær af XO Care A/S.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		64.348.884	58.197.859
Forsknings- og udviklingsomkostninger		(13.082.449)	(10.885.889)
Distributionsomkostninger		(24.424.407)	(18.045.444)
Administrationsomkostninger		(23.552.694)	(21.924.562)
Driftsresultat		3.289.334	7.341.964
Andre finansielle indtægter	4	171.746	30.117
Andre finansielle omkostninger	5	(828.882)	(635.902)
Resultat før skat		2.632.198	6.736.179
Skat af årets resultat	6	(596.965)	(1.492.406)
Årets resultat	7	2.035.233	5.243.773

Balance pr. 30.09.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		81.592	114.824
Immaterielle aktiver	8	81.592	114.824
Produktionsanlæg og maskiner		6.785.753	7.976.038
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		256.923	72.484
Indretning af lejede lokaler		2.572.118	3.126.544
Materielle aktiver	9	9.614.794	11.175.066
Andre tilgodehavender		1.258.774	1.100.198
Finansielle aktiver	10	1.258.774	1.100.198
Anlægsaktiver		10.955.160	12.390.088
Råvarer og hjælpematerialer		25.695.999	24.866.131
Fremstillede varer og handelsvarer		3.704.739	2.035.296
Varebeholdninger		29.400.738	26.901.427
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.380.032	29.346.867
Andre tilgodehavender		893.045	270.433
Periodeafgrænsningsposter	11	820.006	1.007.189
Tilgodehavender		24.093.083	30.624.489
Likvide beholdninger		124.855	571.713
Omsætningsaktiver		53.618.676	58.097.629
Aktiver		64.573.836	70.487.717

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital	12	671.800	671.800
Overført overskud eller underskud		23.751.525	21.916.292
Egenkapital		24.423.325	22.588.092
Udskudt skat	13	994.093	596.046
Andre hensatte forpligtelser	14	540.266	405.587
Hensatte forpligtelser		1.534.359	1.001.633
Leasingforpligtelser		1.971.197	2.469.667
Skyldig skat		1.987	0
Anden gæld		2.813.475	2.729.251
Langfristede gældsforpligtelser	15	4.786.659	5.198.918
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	521.631	532.017
Bankgæld		10.110.751	1.892.656
Modtagne forudbetalinger fra kunder		301.535	2.556.298
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.209.727	25.445.196
Skyldig skat		0	986.461
Anden gæld		9.685.849	10.286.446
Kortfristede gældsforpligtelser		33.829.493	41.699.074
Gældsforpligtelser		38.616.152	46.897.992
Passiver		64.573.836	70.487.717
Begivenheder efter balancedagen	1		
Personaleomkostninger	2		
Af- og nedskrivninger	3		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	16		
Eventualforpligtelser	17		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	671.800	21.916.292	22.588.092
Køb af egne kapitalandele	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	2.035.233	2.035.233
Egenkapital ultimo	671.800	23.751.525	24.423.325

Med henblik på at tilbyde incitamentsaflønnning i form af aktieoptioner er selskabets bestyrelse bemyndiget til i perioden indtil 31. januar 2027 ad én eller flere omgange at udstede op til i alt 1.118.553 ikke-omsættelige tegningsoptioner uden fortegningsret til selskabets bestyrelses- og direktionsmedlemmer samt betroede medarbejdere.

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Gager og lønninger	43.408.587	37.485.989
Pensioner	3.647.747	3.035.263
Andre omkostninger til social sikring	749.991	644.242
Andre personaleomkostninger	625.530	700.402
	48.431.855	41.865.896
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	69

3 Af- og nedskrivninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	33.232	33.232
Afskrivninger på materielle aktiver	2.150.677	2.212.174
	2.183.909	2.245.406

4 Andre finansielle indtægter

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Øvrige finansielle indtægter	171.746	30.117
	171.746	30.117

5 Andre finansielle omkostninger

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Øvrige finansielle omkostninger	828.882	635.902
	828.882	635.902

6 Skat af årets resultat

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Aktuel skat	198.918	1.231.392
Ændring af udskudt skat	398.047	261.014
	596.965	1.492.406

7 Forslag til resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	kr.	kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	4.000.000
Overført resultat	2.035.233	1.243.773
	2.035.233	5.243.773

8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	6.141.026
Kostpris ultimo	6.141.026
Af- og nedskrivninger primo	(6.026.202)
Årets afskrivninger	(33.232)
Af- og nedskrivninger ultimo	(6.059.434)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	81.592

9 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	10.590.079	29.727.306	8.947.958
Tilgange	31.840	433.775	124.790
Kostpris ultimo	10.621.919	30.161.081	9.072.748
Af- og nedskrivninger primo	(2.614.041)	(29.654.822)	(5.821.414)
Årets afskrivninger	(1.222.125)	(249.336)	(679.216)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.836.166)	(29.904.158)	(6.500.630)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.785.753	256.923	2.572.118

I regnskabsposten produktionsanlæg og maskiner indgår finansielt leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi på 2.493 t.kr.

10 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	1.100.198
Tilgange	265.200
Afgange	(106.624)
Kostpris ultimo	1.258.774
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.258.774

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende messer, forsikring samt abonnementer mv.

12 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.
A-aktier	80.000	1	80.000	80.000
B-aktier	591.800	1	591.800	591.800
	671.800		671.800	671.800

13 Udskudt skat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Immaterielle aktiver	17.950	25.261
Materielle aktiver	609.655	582.768
Varebeholdninger	651.328	355.177
Forpligtelser	(284.840)	(367.160)
Udskudt skat i alt	994.093	596.046

Bevægelser i året	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Primo	596.046	335.032
Indregnet i resultatopgørelsen	398.047	261.014
Ultimo	994.093	596.046

14 Andre hensatte forpligtelser

Virksomheden giver garanti på visse produkter og forpligtelser sig derved til at reparere eller erstatte varer, som er fejlbehæftede. Der er indregnet andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.
Leasingforpligtelser	521.631	532.017	1.971.197
Skyldig skat	0	0	1.987
Anden gæld	0	0	2.813.475
	521.631	532.017	4.786.659

16 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	8.323.794	10.687.758

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser består af indgået huslejekontrakter. Lejemålene i Hørsholm er uopsigelige frem til 1. juli 2027. Samlet huslejeforpligtelse beløber sig til 8.176 t.kr.

Herudover er der indgået operationelle leasingforpligtelser vedrørende driftsmidler. Samlede leasingforpligtelser beløber sig til 133 t.kr.

17 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Big Elk Enterprises ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Big Elk Enterprises ApS, Håndværkersvinget 6, 2970 Hørsholm

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Big Elk Enterprises ApS, Håndværkersvinget 6, 2970 Hørsholm
